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Ny HØST-
redaktør
Evald Trangbæk 
præsenterer sig selv 
på side� 17
Fælles allehelgenssøndag
Den 3. november vil vi mindes dem, der døde 
i det forgangne år, med med refleksioner, 
lystænding og 4-stemmig korsang.� 7
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Midt mellem efterårsferie 
og halloween i oktober og 
julens hygge og aktiviteter i 
december ligger november og 
inviterer til stilhed og pause i 
sit efterårsmørke. Den kristne 
allehelgensdag giver plads til 
at mindes og sørge, og kirken 
skaber rum for denne refleksion 
og eftertænksomhed. Sorg 
er desuden på programmet, 
når Hadsten Højskole holder 
temaaften om emnet først på 
måneden.

Minderne er også i fokus, når 
to elever fra Hadbjerg Skole 
fortæller om 9. årgangs spæn-
dende skoleudflugt til Tjekkiet, 
og tidligere borgmester Anna-
Grethe Dahl mindes sin opvækst 
og politiske karriere i det fore-
drag, hun giver i HØST-Huset. 

I forsamlingshusene sniger 
julehyggen sig lige så stille ind 
til både banko og fællesspis-
ning, og du kan også glæde dig 
til koncerter og stemningsfuld 
musik til gudstjenester og andre 
arrangementer.

Det er en stor fornøjelse at 
byde velkommen til bladets nye 
redaktør, Evald Trangbæk fra 
Selling, og med dette num-
mer sender jeg trygt min del 
af redaktør-stafetten videre 
til ham. Hvis ikke du allerede 
kender Evald, kan du lære ham 
bedre at kende i hans præsenta-
tion inde i bladet på side 17.

Mange tak for nu, og rigtig 
god læselyst!

De bedste hilsener 
Bettina Bøje
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KOMMENDE TEMAER I HØST

	 Forslag modtages gerne	

Vi sætter stor pris på at høre fra dig, uanset om det er 
input, indlæg eller idéer til temaer.

November, november, november
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DET SKER I HØST-OMR ÅDET

Gudstjenester

Gudstjenesterne i de enkelte 
kirker kan også ses på 
www.hadstenstorpastorat.dk, 
sogn.dk eller ved hjælp af 
appen Kirkekalenderen – her 
vil du også altid kunne se, hvis 
der skulle ske ændringer.

Eller snup et eksemplar af 
”KiRKEN – kirkebladet for kir-

kerne i og omkring Hadsten”, 
som ligger i våbenhuset.

Kirkebil

Har man behov for taxa til 
kirke eller arrangementer i 
Ødum Kirke, Hadbjerg Kirke og 
HØST-Huset, ringer man til 
Byens Taxi, tlf. 86 98 27 11, og 
bestiller en kirkebil, så betaler 
kirken for turen.

Samtale med en præst
Præsterne står altid til rådighed 
for en samtale. Det kan foregå 
i hjemmet, i sognegården eller 
i præstegården. Man kan hen-
vende sig, når man har behov for 
at tale med et andet menneske 

i fortrolighed. Præster har tavs-
hedspligt, hvilket betyder, at 
det, der bliver en præst betroet, 
ikke fortælles videre. Samtalen 
kan handle om tro og tvivl, sorg 
og savn, ensomhed, svære valg i 

livet. Man skal ikke være bange 
for at ”tage præstens tid”, for 
det er faktisk præstens arbejde 
at tage ud og tale med folk, der 
har brug for det. Ring, eller få en 
anden til det – vi kommer gerne!

Den Blå Café
Den Blå Café holder åbent den 
første fredag i hver måned 
kl. 14.00-16.00 i Hadsten 
Sognegård.

Den Blå Café er et gratis 
tilbud til alle i Favrskov, der har 

mistet, og som har lyst til at 
mødes med andre, der ved, hvad 
det vil sige at miste et betyd-
ningsfuldt menneske i sit liv.

Den Blå Cafe er et sup-
plement til sorggrupperne i 

Folkekirken Favrskov og er både 
for dig, der har været med i en 
sorggruppe, for dig, som overve-
jer at begynde eller for dig, som 
ønsker at mødes med andre i 
samme situation.

Bag Den Blå Café står 
Folkekirken Favrskov. Vært er 
sognepræst Mette Krabbe.
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MK
Mette 
Krabbe

MHT
Marie 
Hedegaard 
Thomsen

AMKH
Anne 
Martiny 
Kaas-Hansen

LTM
Lise 
Thorbøll 
Melchiorsen

TG
Trine 
Gjørtz

Præster i 
pastoratet

Gudstjenesteliste
Oktober		  Ødum	 Hadbjerg	 Andre kirker
Onsdag	 d.	30.	 Kirke i Børnehøjde, uhyggefest		  kl. 17.30 MK m. kor
November		  Ødum	 Hadbjerg	 Andre kirker
Lørdag	 d.	 2.	 Dåbsgudstjeneste		  kl. 11.00 MK
Lørdag	 d.	 2	 Korkoncert	 kl. 15.00 Vinterkoncert m. pigekoret	
Søndag	 d.	 3	 Allehelgensdag	 kl. 11.00 MK	
Søndag	 d.	10	 24. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00 MK m. dåb	
Onsdag	 d.	13.	 Tænkepause	 kl. 19.30 MK	
Søndag	 d.	17.	 25. søndag efter trinitatis		  kl.  9.30 MHT
Tirsdag	 d.	26.	 Kirke i børnehøjde		  kl. 17.30 MK
December		  Ødum	 Hadbjerg	 Andre kirker
Søndag	 d.	 1.	 1. søndag i advent	 kl. 14.00 MK	
Søndag	 d.	 8.	 2. søndag i advent		  kl. 11.00 MK
Søndag	 d.	 8.	 Gospelkoncert	 kl. 16.00	
Søndag	 d.	15.	 3. søndag i advent		  kl. 16.00 De Ni Læsninger
Mandag	 d.	23.	 Lillejuleaften		  kl. 16.00 MK m. pigekor
Tirsdag	 d.	24.	 Juleaften	 kl. 15.00 MK	 kl. 13.00 MK	 kl. 14.00 Kollerup MK
Onsdag	 d.	25.	 Juledag	 kl. 11.00 MK Fo
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Koncert med PIGEKORET – 
Hadsten Storpastorats Pigekor

Lørdag d. 2. november kl. 15.00, Ødum Kirke

Pigekoret blev stiftet tilbage i 
maj 2022, hvor der i starten kun 
var seks medlemmer. Langsomt 
voksede koret og blev til 10-15 
piger.

Koret synger både til 
koncerter, forskellige arrange-
menter rundt om i kommunen 
og til gudstjenester i Hadsten 
Storpastorat. Koret har bl.a. 
sunget til HÅBS-ugen i Sløjfen 
og som opvarmning for sanger 
Katrine Muff i Ulstrup.

Koret synger og medvirker til 
ca. 10-12 koncerter og gudstje-
nester om året. Pigerne kommer 

fra hele Favrskov, men de 
fleste er fra Hadsten-området. 
Pigerne er mellem 13 og 18 år. 
For at blive optaget i koret skal 
man til en stemmeprøve, både 
for at vurdere om man kan 
synge rent, men også for at se 
om stemmen kan synge højt 
eller dybt. Det er vigtigt, da 
koret ofte synger 3-stemmigt 
og nogle gange 5-stemmigt. 
Derudover forventes det, at 
man møder op til korprøve hver 
gang, og det forventes også, at 
man øver hjemme.

I januar 2024 blev der 

oprettet korskole i Hadsten 
Storpastorat, der nu tilbyder 
kor til børn, unge og voksne i 
alle aldre. Koret fik derfor fast 
pianist til alle korprøver og 
koncerter. Det er Malthe Mølle 
Nørgaard, der er uddannet fra 
konservatoriet i København og 
Aarhus.

Korets faste korleder er san-
ger Cecilie Marie Høyer-Nielsen, 
der også er uddannet fra Det 
Jyske Musikkonservatorium.

Alle er velkomne til en skøn 
koncert med vores pigekor i 
Ødum Kirke. Der er gratis entre.

Fælles allehelgenssøndag
Gudstjeneste med korsang og lystænding

Søndag d. 3. november kl. 11.00, Ødum Kirke

Vi holder allehelgensgudstjeneste for 
både Hadbjerg og Ødum sogne d. 3. 
november i Ødum Kirke. Her vil navnene 
på dem, som er døde i året, der er gået, 
blive læst op og i fællesskab vil vi mindes 
dem, vi har mistet i Hadbjerg og Ødum 
sogne. Gudstjenesten er for alle, og 
der skabes rum for sorg og samvær, 
hvor vi hver især kan tænke på dem, vi 
gennem årene har måttet sige farvel 

til. I våbenhuset vil der være gravlys og i 
bænkerækkerne små buketter, som man 
efter gudstjenesten kan tage med ud på 
gravstedet.

Det er en liturgisk gudstjeneste med 
refleksioner, lystænding og 4-stemmig 
korsang af motetter, koraler og andet 
godt, som er nøje udvalgt til lejligheden.

Anders Dohn og Mette Krabbe
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Formiddagskaffe og foredrag 
i HØST-Huset
med tidl. borgmester Anna-Grethe Dahl
Tirsdag den 5. november kl. 10.00-12.00, HØST-Huset, Mejsevej 1, Hadbjerg

FRA MOSEN TIL BORGMESTERKONTORET. 
MØNSTERBRYDER

Anna-Grethe Dahl født 17.07.51 
i Nevermosen (4 km fra 
Voldum) som nr. 1 af 4 søskende 
på lille ejendom i fattige 
kår. Forældrene havde svag 
skolemæssig baggrund. Der var 
forventning om, at Anna-Grethe 
kom ud af skolen hurtigst muligt 
for at tjene penge. Anna-Grethe 
modsatte sig forældrenes ønske, 
tog diverse fritidsjobs samti-
dig med skolegangen og blev 
student i Randers 1972, som 
den første og eneste i familien 
nogensinde.

Hun havde besluttet sig for 

at hjælpe udsatte borgere og 
blev uddannet socialrådgiver og 
sideløbende politiker. 42 år som 
socialrådgiver og 40 år i politik 
blev afsluttet i 2018, da hun blev 
pensionist.

Anna-Grethe var politiker i 
Hadsten og Favrskov kommu-
ner i en årrække. Havde i 19 år 
formandsposter for diverse 
udvalg eller borgmesterjobbet. 
Den første og eneste kvindelige 
borgmester i Hadsten.

Fritiden blev bl.a. brugt på 
de to sønner og børnebørn og på 
rejser til 55 lande i hele verden.

Vi glæder os til at kunne byde 
Anna-Grethe Dahl velkommen 
til ”Formiddagskaffe og fore-
drag” i HØST-Huset.

Alle er velkomne. Kaffen 
koster 20 kr.

Kulturudvalget

Temaaften om sorg
Tirsdag den 5. november kl. 19-21, Hadsten Sognegård. Kirkevej 5, 8370 Hadsten

Vores måde at leve med tab af 
betydningsfulde mennesker kan 
være så meget: Taknemmelighed 
over alt det, vi fik; sorgen over alt 
det, vi ikke skal opleve igen, eller 
alt det, som ikke blev, som vi synes, 
det skulle have været. Vi lever 
med andre ord med vores døde på 
mange forskellige måder.

I forbindelse med allehelgens-
dag, hvor vi netop markerer livet 
med dem, vi har mistet, har vi 
inviteret Grethe Jørgensen, som 
arbejder på Skejby Sygehus, og 
som har været hospitalspræst i 25 
år. Med udgangspunkt i sit arbejde 
taler hun om mødet med patienter 
og pårørende og om sorg og tab:

•	 Hvilke tanker har mennesker 
i sorg?

•	 Hvad er det, der fylder?
•	 Hvad er det, som patienter og 

pårørende bruger præsten til?

Alle er velkomne denne aften – 
både hvis man selv har prøvet at 
miste eller bare gerne vil høre om 
hospitalspræstens arbejde.
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Tag en Tænkepause i Ødum Kirke
om ”omsorg” og med lyden af klassisk guitar

Onsdag d. 13. november kl. 19.30, Ødum Kirke

Kærlighed kan flytte bjerge, 
men omsorg kan flytte men-
nesker. Sådan står der bag 
på den lille tænkepause om 

”Omsorg”, udgivet af Aarhus 
Universitetsforlag og skrevet 
af Ditte Winther-Lindquist, 
psykolog v. Aarhus Universitet. 
At omsorg kan flytte mennesker 
skyldes, at et af vores mest 
basale behov er at blive set og 
hørt og rummet, som når en 
ven lytter opmærksomt, eller 
en mor trøster sit barn. De 
omsorgsfulde giver os fast 
grund under fødderne, selv når 

vi er ud til bens, hvad enten de 
er fagfolk eller familie.

Det gælder stadig, hvad 
Løgstrup skrev i 50’erne, at vi 
altid holder lidt af hinandens 
skæbne i vores hænder. Uanset 
om vi aer en elsket. Eller elsker 
med en fremmed.

Hold en pause i Ødum 
Kirke med en stemningsfyldt 
tænkepausegudstjeneste om 

”Omsorg”. Undervejs skal vi 
lytte til skøn klassisk guitarspil 
spillet af Simon Wildau.

Vel mødt i Ødum Kirke!

Stemmer i Voks-koncert 
Koncert: Oplev Stemmer i Voks med sanger Ulla 
Bendixen og komponist Martin Ottosen

Torsdag den 14. november kl. 19.30 i Kulturhuset Sløjfen

Oplev Stemmer i Voks, der er 
et nyt projekt fra 2/3 af kernen 
i Sorten Muld med sanger Ulla 
Bendixen og komponist Martin 
Ottosen.

Om arrangementet
Denne gang er lyset sat på de 
kraftfulde sagn og sange, som 
stadig levede blandt hedens 
småkårsfolk ved 1900-tallets 
begyndelse – og på den mand, 
der viede sit liv til at samle disse 
folkeminder op, før de endegyl-
digt forsvandt.

Fortællingen flettes sammen 
med parrets nærværende 

nyfortolkninger af sangene 
fra de rå fonografoptagelser. 
Instrumenter som træde-
orgel, mandolin, nøgleharpe, 
jødeharpe, elektronik og let 
forstemt klaver vil understøtte 
sangenes tidløse historier, som 

– på trods af hverdagens hårde 
slid og små kår – besynger men-
neskets ukuelige stræben efter 
lykken og kærligheden.

Koncerten er arrangeret af 
Hadsten Højskole i samarbejde 
med Kulturhuset Sløjfen.

Billetter købes gennem 
Sløjfen

Simon Wildau (f. 1990) 
er født og opvokset i 
Aarhus. I 2018 havde 
han sin debut fra 
solistlinjen på Det Jyske 
Musikkonservatorium. 
Desuden er Simon 
uddannet fra ensem-
ble-solistlinjen ved 
Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium 
som den ene halvdel af 
Aros Guitarduo. Som 
solist og kammermusi-
ker har Simon vundet 
adskillige priser ved kon-
kurrencer i udlandet og 
Danmark.
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Vi gentager succesen 
og inviterer til Julebanko 
i Hadbjerg Forsamlingshus.

Kom forbi til Julebanko i forsamlings-
huset tirsdag den 19. november kl. 18 og 
frem til alle præmierne er vundet.

Tag gerne venner og familie med.
Bindende tilmelding skal ske til 

Hadbjerg Borgerforening på MobilePay 
36575 eller ved brug af QR-koden.

Prisen er kun 25 kroner per person 
inkl. to plader og fri kaffe/te.

Husk, at der kan købes yderligere 
plader.

Vi glæder os til at se dig.

Venlig hilsen 
Hadbjerg Borgerforening

Formiddagskaffe og foredrag 
i HØST-Huset
med sygeplejerske Aase Jørgensen, Selling
Tirsdag d. 26. november kl. 10.00-12.00, HØST-Huset, Mejsevej 1, Hadbjerg

Aase Jørgensen har i mange år 
arbejdet på Hospice Djursland 
som sygeplejerske. Denne 
formiddag fortæller hun om 
sit arbejde, og mon ikke også 
vi kommer ind på emnet ”aktiv 
dødshjælp”?

Vi glæder os til at kunne byde 
en af vores egne velkommen til 

”Formiddagskaffe og foredrag” i 
HØST-Huset. Alle er velkomne. 
Kaffen koster 20 kr.

Kulturudvalget

Tirsdag den 19. november 2024 kl. 18.00

Hadbjerg Borgerforening 
inviterer til JULEBANKO
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Kirke i 
børnehøjde

Tirsdag d. 26. november kl. 17.30 

Hadbjerg Kirke

Velkommen til KIB! At mødes 
til kirke i børnehøjde er en god 
måde at være sammen og slutte 
dagen af på. Vi mødes til klokke-
slag kl. 17.30 og synger sammen, 
hører en god fortælling og beder 
fadervor. Efter gudstjenesten 
spiser vi pizza i våbenhuset.

Minigudstjenesten varer ca. 
25 minutter.

Tilmelding til Mette Krabbe 
på mail mekr@km.dk eller sms 
40 88 96 00.

Alle er velkomne, også børn 
fra Ødum, Selling, Langskov og 
andre steder i sognene.

Fællesspisning 
i Selling 
Forsamlingshus

Onsdag den 27. november kl. 18.00

Menuen er and med det hele.

Pris
0-12 år 1 kr.
13 og op 50 kr. 

Betales på mobilepay 14412 inden søndag 
d. 24. november kl. 20.00. Eftertilmelding 
er ikke muligt. I må meget gerne melde til, 
så snart I ved, at I kommer. Maks. er 100 
personer.

Vi håber at 
se en masse 
mennesker 
til hyggeligt 
samvær.

Hadbjerg Borgerforening 
inviterer til fællesspisning

Torsdag den 28. november kl. 18.00

Bindende tilmelding sker ved 
indbetaling til MobilePay 36575 
eller brug af QR-koden senest 
den 22. november 2024.

MENU
Julemiddag med mandelgave

Pris
50 kroner 
for voksne fra og med 16 år.
25 kroner 
for børn fra 4 til og med 15 år.
Børn fra 0 til og med 3 år er gratis.

Hvis du har lyst til at give en 
hjælpende hånd i køkkenet til 
en eller flere af fællesspisnin-
gerne, så skal du bare skrive 
til Hadbjerg Borgerforening. 
Enten via Messenger eller på 
hadbjergborgerforening@gmail.com.

Hilsen 
Hadbjerg Borgerforening
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KOMMENDE MÅNEDER

Juletræsfest 
i Hadbjerg 
Forsamlingshus
Søndag d. 8. december kl. 14.00

KOM OG GIV EN HÅND MED, 
SÅ VI KAN SKABE ET FANTA-
STISK ARRANGEMENT.

Kære alle medborgere i 
Hadbjerg og omegn
Vi vil så gerne sikre så mange 
gode aktiviteter som muligt for 
alle jer og jeres familier. Men vi 
behøver jeres hjælp.

For få år siden havde vi et 
fantastisk hyggeligt julearran-
gement med dans om juletræet, 
gløgg og æbleskiver og besøg 
af julemanden til kæmpestor 
glæde for børnene og barnlige 
sjæle.

Den tradition vil vi så gerne 
genoplive.

Hadbjerg Borgerforening 
inviterer derfor til juletræsfest 
søndag den 8. december kl. 
14.00.

MEN MEN MEN
Vi mangler nogle ekstra hænder, 
som vil hjælpe med at løfte 
opgaven, og så mangler vi en 
med en direkte linje til juleman-
den, så vi kan få julemanden 
hyret.

Hvem vil hjælpe med 
arrangementet?

Hvem vil være julemand?
Skriv til os på Hadbjerg 

Borgerforenings 
Messenger eller på 
hadbjergborgerforening@gmail.com.

Med venlig hilsen 
Hadbjerg Borgerforening

Julekoncert 
med 
Gospelkoret 
HØST
Sæt kryds i kalenderen søndag 
d. 8. december, når Gospelkoret 
HØST igen i år inviterer til jule-
koncert i Ødum Kirke kl. 16.00.

Kom og hør dejlig gospel- og 
julemusik - og vær med til 
fællessang.

Vi er et kor med glade 
mennesker med sang i hjertet 
og godt fællesskab. Alle er vel-
komne, og der er plads til flere i 
koret, hvis du skulle få lyst til at 
være med.

Vi synger normalt hver tirs-
dag kl. 17.00-18.30 i Ødum Kirke 
med vores fantastiske korleder, 
Tenna Kyrin Toft.

Du kan kontakte os på mail 
gospelkorethost@gmail.com.

Der er fri adgang til 
koncerten.

Med sang i hjertet 
Gospelkoret HØST

Ny dato for 
gymnastik
opvisning
HØST IF Gymnastik har været 
nødt til at flytte datoen for vores 
gymnastikopvisning i 2025, 
grundet skriftlige eksaminer på 
Hadbjerg Skole.

DEN NYE DATO ER:

12. april 2025
Sæt hurtigt et kryds på datoen, 
så den er optaget.

Nærmere info om dagen, når 
vi kommer tættere på.

Kommende 
aktiviteter 
i Hadbjerg 
Forsamlingshus
Januar 
18. Mad & Musik
Februar 
18. Kl. 18.00 Fællesspisning 
18. Kl. 19.30 Generalforsamling
Marts 
15. Frivilligfest 
26. Fællesspisning
April 
24. Fællesspisning

AKTUELT

Ny 
redaktør 
af HØST

Jeg flyttede til Selling, da jeg var 
28, og her har jeg boet i 50 år.

Er med i forenings -og 
bestyrelsesarbejde, fordi det 
interesserer mig.

Først som ung i idrætsfor-
eningen hjemme i Himmerland.

Senere måtte mine tre 
børn tåle, at jeg sprang ind 
i bestyrelserne for Hadsten 
Børnehave, Hadbjerg Skole og 
Amtsgymnasiet i Hadsten. Der 
var nok ingen modkandidater til 
valgene.

Når man er maskinmester, 
gik det også lynhurtigt at havne 
i bestyrelserne for vandværker i 
både Selling og Hadsten.

I foreningen Lilleådalens 
Græsningslaug er jeg med 
til at passe kreaturer og lave 
naturpleje ude i engene. Her 
får man frisk luft, motion og 
naturoplevelser.

Man kan vistnok dø af at 
sidde for meget på sin bagdel 

– til bestyrelsesmøder – så jeg 
sørger for at gå til gymnastik 
på hele to stræbsomme hold: 
Friske Bedster og Older, i 
HØST IF, sammen med min 
kone. Og, uden kone – på et 
rigtigt herrehold – Kåålholdet, i 
NVUI ovre i Voldumhallen.

Jeg har altid haft et godt øje 
til HØST, Hadbjerg Ødum 

Selling Tidende, vores sogne-
blad. Jeg ser sognebladet som et 
betydeligt aktiv for lokalområ-
det – og jeg ved, at bladet nyder 
respekt mange steder, også i 
nabosognene.

Jeg ved også, at der står et 
stærkt hold fra foreningerne 
bag udgivelsen af HØST – godt 
suppleret af dygtige skribenter 
og kreative folk.

Derfor vil jeg gerne prøve, 

om jeg duer som redaktør for 
bladet, nu hvor Bettina synes, 
hun har været længe nok på 
posten. I skolen fik jeg mg+ for 
dansk stil og senere lavede jeg 
ret meget skrivearbejde ude i 
det pulserende erhvervsliv.

Jeg håber, jeg kan bidrage til 
et godt samarbejde om at dyrke 
vores gode blad HØST.

Evald Trangbæk
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9. ÅRGANGS 
TUR TIL TJEKKIET

EMILIE PILEHAVE RIIS OG MAJA BØGESKOV REIMER, 
9. B HADBJERG SKOLE

Hvert år på Hadbjerg Skole 
tager 9. klasserne afsted på tur. 
Det er selvfølgelig sponsoreret 
af klassernes gode gerninger, 
såsom at vaske biler og sælge 
kage til de mange elever på 
skolen. Så efter meget hårdt 
arbejde fik vi samlet penge ind 
til en tur til Tjekkiet.

Vi tog af sted søndag d. 15. 
september og var klar på at køre 
afsted i ca. 15 timer. På turen 
blev der hygget med spil, løs 
snak og musik med sang til. Da 
vi nåede frem klokken 9 mandag 
morgen, tog vi ind til koncentra-
tionslejren Theresienstadt. Der 
fik vi en god rundvisning på hele 
stedet. Så kørte vi til Cesky Raj 
og fik tjekket ind på vores første 
hotel, Hotel Skala.

Første rigtige dag på turen tog 
vi en bus op i bjergene, hvor 
halvdelen tog ud at klatre og 
rappelle op og ned ad en klippe, 
mens den anden halvdel tog hen 
til nogle grotter, hvor de skulle 
på en meget speciel skattejagt, 
hvor de skulle igennem grotter, 
smalle indhak og hoppe over 
dybe kløfter. 

Det var en hård dag, men 
alligevel samlede en del af 
eleverne sig i et spillerum om 
aftenen og gav lærerne tæsk i 
et par spil. Der var selvfølgelig 
også små filmaftener og gåture 
gennem byen, så der var altid 
noget at lave.

Næste dag skulle vi ind til 
Prag. Vi tog en bus tidligt om 
morgenen og nåede frem til 
vores andet hotel, Tophotel. Der 
blev vi tjekket ind, men vores 
værelser var ikke klar, så i stedet 
tog vi ind til Westfield og spiste 
frokost. Efter frokost tog vi 
metroen ind til Prag.

Vi startede med at gå rundt 
og kigge i gaderne. Der var 
mange flotte bygninger, og vi 
tog en masse billeder. Da vi kom 
hen til Karlsbroen, fik vi to timer 
til at shoppe. Her blev der købt 
alt fra trøjer til store is. Sidst 
men ikke mindst skulle vi ind på 
en restaurant og spise traditio-
nel tjekkisk gullasch. Vi sluttede 
dagen af med lidt natmad, hvis 
man havde lyst, og så tog vi 
tilbage til hotellet.

Sidste dag havde vi meget på 
programmet. Først tog vi en bus 
til en chokoladefabrik, hvor vi 
fik en rundvisning på chokola-
demuseet, og derefter måtte 
lave vores egne chokoladebarer. 
Så tog vi en bus tilbage igen. Vi 
brugte resten af dagen på at 
shoppe i Westfield, og der blev 
brugt rigtig mange penge.

Sidst på dagen pakkede 
vi bussen og kørte hjem til 
Danmark. Det var en lang tur 
med en masse trætte elever, 
men stemningen var god efter 
en dejlig tur.
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HØST IF 
pensionisthjælpere

Pensionistgruppen består 
lige nu af Vagn Salling 
Poulsen, Mogens Wethlesen, 
Knud Laursen og Lars Olsen. 
Men der er plads til flere. Så 

”kom bar’ du” – det er helt 
uforpligtende.

Vi mødes typisk hver tors-
dag, men når det ikke passer, 
flytter vi til anden dag.

Vi laver små reparationer 
og oprydning i og omkring 
HØST-Hallen og  HØST-
Huset – ja alt hvad man nu 
kan tænke sig for at få det 
hele til at fungere og se lidt 
bedre ud i en forening med 
masser af aktivitet.

Vi får også tid til snak og 
en kop kaffe i klublokalet, så 
det er et par ganske hygge-
lige timer, når vi mødes.

På forhånd tak.
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Selling som centerby
Borgerforeningen kan på 
baggrund af møde 25. juni 2024 
med Favrskov Kommune ikke 
umiddelbart se ulemper ved at 
blive centerby.

Der var dog nogle forhold, 
som kunne være en ulempe for 
ejere af landbrugsejendomme i 
byen, men kun i fald byen bliver 
omlagt til byzone. Vi fik oplyst, 
at det var der dog ikke nogen 
planer om.

Fordelen ved at være cen-
terby er, at f.eks. en byggesag vil 
gå hurtigere, og generelt at byen 
kan udvikles og dermed vokse 
med nye huse og nye grunde. At 
være centerby vil også kunne 
give mulighed for bedre offent-
lig transport til og fra byen.

Borgerforeningen vil gerne 
forsøge at etablere et møde 
mere med kommunen, hvis der 
er mange nok, der har brug for 
yderligere belysning af fordele 
og ulemper ved Selling som 
centerby.

Hvis du ønsker sådan et møde, så skriv til 
sellingborgerforening@gmail.com.

pensionisthjælpere
Så går vi over til vintertid. 
Det betyder, at de udendørs 
opgaver afsluttes for i år. I 
stedet går vi i HØST-Hallen og 
HØST-Huset og klargør til bl.a. 
indendørs fodbold og øvrige 
indendørs opgaver.

UDFØRTE OPGAVER

	9 Klargøring af boldrum/
container til vinteraktivi-
tet for de hold, der stadig 
træner udendørs

	9 Reparation af flæk-
ket ”aktivitetskasse” i 
HØST-Hallen

	9 Opfølgning på mål og net 
udendørs

KOMMENDE OPGAVER

•	 Klargøring/reparation af 
indendørs bander (kantli-
ster limes ekstra)

•	 Klargøring af indendørs 
bolde og oprydning i 
aktivitetskasser

•	 Rengøring bag aktivitets-
kasser i HØST-Hallen

Reparation af aktivitetskasse
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HØST IF’s kioskteam 
søger flere frivillige

I forbindelse med gennem-
førelse af indendørs stævner 
og andre aktiviteter i HØST-
Hallen har vi fortsat behov for 
en række frivillige til hjælp og 
bemanding af kiosken i HØST-
Hallen i stævneweekender. 
Desuden bidrager kiosken med 
et fint overskud til fortsat udvik-
ling og opstart af nye aktiviteter.

Vi har de seneste par sæso-
ner fået etableret et godt og 
aktivt kioskteam – men der er 
løbende behov for nye på holdet, 
som kan bidrage til, at vores 
gæster m.fl. får mulighed for 
køb af mad og drikke når de er 
på besøg hos os i hallen.

En vagt vil typisk være 3-4 
timer enten formiddag eller 
eftermiddag, fx med overlap til 
middag for at dække de travle 
perioder. Der er forplejning 
i form af mad og drikkevarer 
under vagten. Introduktion og 
oplæring gives inden eller ifm. 
første vagt.

For spørgsmål, tilbage-
melding m.m. skriv en mail til 
formand@hostif.dk eller ring/
sms til 71 78 02 30.

Mvh. 
Claus Glavind 
HØST IF

Der er p.t. stævne-book
inger følgende datoer
16 november 2024 
Fodboldstævne
7.-8. december 2024  
Fodboldstævne
22.-23. februar 2025  
Favrskov Mesterskaberne 
i Indendørs Fodbold
9. marts 2025 
Fodboldstævne
12. april 2025 
HØST IF Gymnastikopvisning

Vil du være vores nye opkridter?
Vi søger lige nu en, der kan 
varetage opkridtningen af vores 
udendørs fodboldbaner fra 
sæson 2025.

Sæsonen er ca. fra medio 
marts til primo november, og 
det vil være muligt med en kort 
oplæring af både manuel- og 
robot-kridtmaskine. Vi betaler 
for ydelsen til kridtning for en 
hel sæson. Ønsker du at høre 
mere, så kontakt:

Lars Olsen 
Formand, HØST IF Fodbold 
Tlf. 23 81 01 21 
lars.knud@godmail.dk

Nyt tilbud i HØST IF Gymnastik

Dansehold piger og drenge 8-14 år
Onsdage kl. 17.15-18.15 i Aktivitetssalen ved HØST-Hallen

Kom og dans og bliv glad 
sammen med dine venner. Hos 
os handler det om fællesskabet, 
hyggen og det at danse sammen. 
Vi, som instruktører, har skabt 
holdet, da vi elsker at danse og 
gerne vil dele glæden med jer. Vi 
ser og hører meget gerne jeres 
ideer som dansere på holdet. 
Vi er seriøse til vores trænin-
ger, men kan godt lide at have 
det sjovt samtidig. Vi vil gerne 
skabe et hold, hvor man tør at 
vise, hvad man kan, da alle er 

forskellige og kommer med 
forskellige baggrunde.

Vi vil komme til at vise, hvad 
vi har lavet i sæsonen, til vores 
lokale fælles opvisning d. 12. 
april 2025 i HØST-Hallen.

Instruktører: 
Michelle Lauridsen & 
Simone Vissing Høgsberg
Hjælper: 
Emma Vallentin Sørensen 
Kontingent: 700 kr. 
(gældende indtil 30. april 2025)

NYT NYT

Opstart af Ældrebordtennis
Bordtennis er god og nem 
motion, også for ældre. Det kan 
beskrives således: 

”Bordtennis er en fantastisk 
idræt, hvis man har lidt skavan-
ker, belastninger eller skader 
fra gamle dage. Der er ingen 
kropskontakt eller stor fysisk 
belastning.”

Så derfor prøver vi også i 
HØST IF-regi med opstart af 
bordtennis for ældre – BAT 60+ 
kalder DGI det.

Det foregår i HØST IF’s 
aktivitetssal i HØST-Huset i 
Hadbjerg onsdage kl. 9.30-11.30.

Første gang onsdag d. 6. 
november.

Da HØST IF i forvejen har 
bordtennis på programmet, er 
der bordtennisborde, net, bolde 
og bats til rådighed. Så reelt 
skal du bare møde op i let tøj til 
sportsaktivitet, indendørs sko 
og måske en vandflaske med 
også.

Så står vi klar med 3-4 borde 
og ser, om vi ikke kan få denne 
aktivitet for ældre skudt i gang 
her i HØST IF.
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AKTIVITETER

VH Fodbold

VH Fodbold er et klubsam-
arbejde mellem HØST IF og 
NVUI på seniorplan (ikke 
oldboys). Joen Lesner er træner.

Hjemmekampe spilles på skift i Hadbjerg og Voldum.
Træningen foregår også på skift i Voldum og 

Hadbjerg. Træningstider kan ses i Quickguide.

Herrer Serie 3
�Alliancen IF, Hammel GF, Harlev IK, Fårvang IF, 
Hadsten SK, Stjær B,  VH Fodbold
Stilling: www.dbu.dk/resultater/hold/11665_440674/
kampprogram

Herrer Serie 5
Søften GF, AH2012, Grundfør UI, Lisbjerg FC, Ådalen IF, 
VH Fodbold
Stilling: www.dbu.dk/resultater/
hold/203884_440776/kampprogram

Randers FC Klubfællesskabet 

HØST IF er en del af Randers FC klubfællesskabet sam-
men med 33 andre klubber i og omkring Randers og på 
Djursland. HØST IF har flere fordele heraf, herunder:

Fribilletter til 
Randers FC-hjemmekampe i Superligaen
HØST IF har adgang til 4 fribilletter til unummerede 
pladser nederst på SparKron tribunen til Randers 
FC-superligahjemmekampe.

Er du interesseret i disse billetter, skal du ringe eller 
skrive en mail til undertegnede om ønsket antal, så vil 
jeg reservere dem, hvis der er flere tilbage.

Lars Olsen 
Tlf. 23 81 01 21 
lars.knud@godmail.dk

Leg, sangglæde og 
gode venskaber
Skal dit barn synge med? 

Spirekoret er et kor for børn i 0. og 1. 
klasse. Vi leger, klapper rytmer, danser 
og bevæger os til musik og lærer en 
masse gode sange. Alt synges udenad. 
Spirekoret synger til arrangementer 
som for eksempel Lucia og Høst, ”Kirke i 
børnehøjde”, musical eller forårskoncert 
3-5 gange årligt. 

Det er gratis at gå til spirekor.
Korleder Anne Henriksen og pianist 

Malthe Mølle Nørgård står for ledelsen 
af spirekoret, der øver hver torsdag kl. 
14.15-15.00 i HØST-Huset i Hadbjerg.

Vi tilbyder afhentning af korbørn 
på Hadbjerg Skole, i SFO’en kl. 14.00. 
Efter kor kan børnene blive fulgt 
tilbage til SFO’en eller blive hentet ved 
HØST-Huset. 

Tilmelding: 
hadstenstorpastorat.dk/korskole

Børnefloorball
Fra sæson 2024-2025 kan børn i alderen 
fra 7 til 12 år spille floorball i HØST IF.

Nu tænker du måske, hvad floorball 
er for en størrelse; men du kender nok 
allerede sporten fra idrætstimerne som 
hockey med stave og en hvid bold fyldt 
med huller. Det er sjovt, og der garante-
res sved på panden.

Jesper Provstgaard har ansvaret for 
holdet. Jesper har trænet diverse ung-
domshold i Randers Raptors i flere år og 
har dermed en del erfaring med at under-
vise nye ungdomsspillere i hvordan man 
spiller og har det sjovt med floorball.

Træningen finder sted torsdag kl. 
17.45-19.00 i den ene ende af HØST-
Hallen. Man skal kun medbringe 
idrætssko, sportstøj og drikkedunk. 
Klubben har udstyr.

Fodbold
BØRNE- & UNGDOMSHOLD
Efterårssæsonen er slut, og der rykkes 
indendørs for flere hold

Turnering og stævner her i efterårssæ-
sonen er slut. Så de fleste af vores hold 
i HØST IF Børne- & Ungdomsfodbold 
rykker indendørs til træning, stævner o.a.

Nogle hold fortsætter udendørs træ-
ning på vores vinterbane (lysbanen), som 
er den eneste bane, der må anvendes fra 
4. november frem til 1. april 2025.

Bl.a. deltager vores U16 LIGA 5 11 
mands-hold også i udendørs vintertur-
nering, hvor kampene gennemføres på 
kunststofgræsbaner.

Indendørstræningen foregår primært 
i HØST-Hallen for U7, U9, U11 og U12-
holdene om fredagene. Træningen for 
U14 DR, i klubsamarbejde med NVUI 
Voldum, foregår i Voldum Hallen på tors-
dage. Tidspunkter for de enkelte hold 
kan ses i quickguiden her i HØST.

Deltagelse i DBU-stævner o.a. foregår 
løbende hen over vinterperioden.

Pensionistgruppen i HØST IF er i gang 
med klargøring af bander og bolde, så alt 
er klar til opstart indendørs i HØST-
Hallen fredag i uge 43, d. 25. oktober.

Fodboldfitness
OB 40-HOLDET OG YNGRE SPILLERE
Der trænes indendørs futsal-bold i 
HØST-Hallen, onsdage kl. 21.00-22.30. 
Udover OB 40-holdet deltager også nu 
yngre spillere, som er med til hyggebold 
= Fodbold Motion – så mød gerne op 
uanset alder.

Spørgsmål eller andet vedr. OB 40-fit-
nessholdet kan stilles til:

Jozsef Verba 
Holdleder 
Tlf. 86 22 60 99/60 80 67 29 
verbi007@hotmail.com

NVUI/ HØST IF 
seniorklubsamarbejde

VH Fodbold
SERIE 3
Vi er tre kampe fra sæsonafslutning, og 
vi er med helt fremme om oprykningen 
til Serie 2 – med 22 points på en delt 2. 
plads. Der er fire hold, der kæmper om 
1. pladsen, som giver direkte oprykning 
og 2. pladsen, som giver ekstra playoff-
kamp om oprykning til Serie 2.

De 11 spillede kampe fordeler sig 
med seks sejre – fire uafgjorte og kun et 
nederlag til Hadsten SK. Her fik vi dog 
revanche i hjemmekampen, hvor vi slog 
dem med 3-0. Så det er spændende helt 
til det sidste. Hvis vi vinder de sidste 
tre kampe, er vi garanteret mindst en 2. 
plads og playoff-kamp.

SERIE 5
Holdet har nu vundet en, spillet tre uaf-
gjorte og tabt to kampe med en målscore 
på 14-16. Der er ingen oprykningschancer.

mailto:lars.knud%40godmail.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
https://www.hadstenstorpastorat.dk/korskole
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Fodbold – futsal	 HØST-Hallen� HØST IF
Fodbold Motion 	 Oldboys 40 og yngre spillere	 Jozsef Verba, tlf. 86 22 60 99 
	 Onsdage kl. 21.00-22.30
Fodbold	 Voldum Hallen� VH Fodbold
Formand	 Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41
Herre senior	 Tirsdage kl. 19.00-21.00	 Træner Joen Lesner, tlf. 22 33 69 91 
		  Holdleder Serie 3 Claus Hansen, tlf. 60 17 40 60 
		  Holdleder Serie 5 Tim Pilegaard Johnsen, tlf. 27 59 60 71
Gospelkoret HØST	 Ødum Kirke
Korleder	 Tenna Kyrin Toft
	 Tirsdage kl. 17.00-18.30
Gymnastik	 HØST-Hallen� HØST IF
Formand	 Gunvor Bakkegaard, tlf. 22 22 23 85, gunvor@oedumdamgaard.dk 
	 Ansvarsområder: kurser, diverse møder, DGI, Conventus, skole, lejre og budget
Formand	 Vicky Espersen 
	 Ansvarsområder: Kontakt til instruktører, Facebook, PR og budget
Leg & bevægelse	 pige/dreng 0-2 år med far/mor	 Instruktør: Gunvor Bakkegaard 
	 Torsdage kl. 16.45-17.45
Krudtuglerne	 pige/dreng 3-4 år med far/mor	 Instruktør: Blia Solgaard m.fl. 
	 Tirsdage kl. 17.00-18.00
Spilopperne	 pige/dreng 5 år-0. klasse	 Instruktør: Henning Espersen & Vicki Espersen 
	 Mandage kl. 17.00-18.00
Micro springere	 pige/dreng 1.-2. klasse	 Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl. 
	 Onsdage kl. 17.00–18.15
Mini springere	 pige/dreng fra 3.- 4. klasse	 Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl. 
	 Torsdage kl. 17.00–18.30
Stor springer	 pige/dreng fra 5. klasse	 Instruktør: Steffen Espersen 
	 Onsdage kl. 18.30–20.00
Zumba	 m/k fra 15 år (min. årgang 2009)	 Instruktør: Louise Rasmussen 
	 Mandage og torsdage kl. 18.45-20.00
Rytmekrukker	 m/k fra 18 år	 Instruktør: Gunvor Bakkegaard & Benedicte S. Larsen 
	 Tirsdage kl. 19.15-20.45
Friske bedster & older	 m/k fra 60 år	 Instruktør: Gunvor Bakkegaard 
	 Mandage kl. 15.00-17.00
Kirke i Børnehøjde	 Hadbjerg Kirke�
Sognepræst	 Mette Krabbe, sms 40 88 96 00, mekr@km.dk
	 Tirsdage kl. 17.30 ca. en gang om måneden
Ju jitsu	 HØST-Hallen� HØST IF
Kontaktperson	 Thomas Langton, tlf. 41 11 15 85, hadbjerg.jujitsu@gmail.com, jujitsu.langton.dk 
Børn (skolealder)	 Tirsdage og torsdag kl. 17.00-18.00
Ungdom og voksne	 Tirsdage kl. 18.00-19.30 og torsdage kl. 18.00-20.00
Grappling & MMA	 Mandage kl. 17.00-19.00 	 Nino Adrianus Duarte Buch-Silva, tlf. 22 69 96 66
Krolf	 Ved HØST-Hallen� HØST IF
Kontaktperson	 Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89 og Alice Madsen,tlf. 28 52 34 68
	 Mandage kl. 13.00 og fredage kl. 13.00
Løb	 Start fra HØST-Hallen� HØST IF
Kontaktperson	 Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30, claus@glavind.net
	 Søndage kl. 9.00
Stavgang	 Start fra HØST-Hallen� HØST IF
Kontaktperson	 Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89, vsphadbjerg@gmail.com
	 Lørdage kl. 10.00

QUICKGUIDE
til aktiviteter og kontaktpersoner i HØST-området

Her finder du telefonnummeret på den, du skal ringe til, 
hvis du har lyst til at gå til noget.

Badminton	 HØST-Hallen� HØST IF
Kontaktperson	 Dorte Schmidt Kjeldgaard, tlf. 40 36 58 22, badminton@hostif.dk
Bordtennis	 HØST-Hallen� HØST IF
Kontaktperson	 Kristoffer Isbak Thomsen, tlf. 41 61 64 91, kristoffer.isbak@gmail.com
Senior og motion		  Tirsdage kl. 19.00-21.00 og torsdag kl. 19.00-229.00
Børnekor	 HØST-Huset� Hadsten Storpastorat
Korleder	 Anne Henriksen,  annehenriksen.kor@gmail.com
Spirekor	 0.-1. klasse		
	 Torsdage kl. 14.15-15.00
Børnekor	 Hadsten Sognegård� Hadsten Storpastorat
Korleder	 Cecilie Marie Høyer-Nielsen, tlf. 51 30 34 69, ceciliemariehoyer@gmail.com
Børnekor	 2.-6. klasse		
	 Torsdage kl. 15.30-16.30
Kantori	 Piger fra 7. klasse 
	 Tirsdage kl. 16.00-17.00
Floorball	 HØST-Hallen� HØST IF
Træner	 Jesper Provstgaard Kristensen, tlf. 60 69 89 89, floorball@hostif.dk
Kontaktperson	 Jesper Dalgaard, tlf. 87 33 26 52
Motionsfloorball	 Mandage kl. 20.15-22.00
Børnefloorball	 7-12 år 
	 Torsdage kl. 18.00-19.00
Fodbold	 HØST-Hallen� HØST IF
Fodboldformand	 Lars Olsen, tlf. 23 81 01 21, lars.knud@godmail.dk
Ungdomskoordinator	 Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41
U7 MIX	 Fredage kl. 16.30-17.30	 Træner Andrej Podstavek, tlf. 28 51 96 65 
		  Holdleder Nadia Lebenioury, tlf. 60 14 62 22
U9 MIX	 Fredage kl. 15.30-16.30	 Træner Radek Struzik, tlf. 42 73 33 93 
		  Træner Simon Mikkelsen, tlf. 53 54 56 12 
		  Holdleder Kristine Mørch Jensen, tlf. 53 38 18 88
U11 MIX	 Fredage kl. 17.30-18.30	 Træner Thomas Fanggård, tlf. 30 29 39 23 
		  Træner Victor Dose, tlf. 61 77 06 27 
		  Holdleder Zennie Lyager, tlf. 40 33 15 53
U12 MIX	 Fredage kl. 18.30-19.30	 Træner Nikolaj Hald, tlf. 20 63 74 95 
		  Træner Allan Hvidbjerg, tlf. 20 94 77 01
U14 DR	 Fredage kl. 17.30-18.45	 Træner Emil Stougaard, tlf. 51 86 50 20  
	 i Voldum Hallen	 Træner Christian Ejlersen, tlf. 20 91 96 91 
		  Holdleder Søren Wandahl, tlf. 41 89 32 16
U16 DR	 Tirsdage og torsdage kl. 16.30-17.45	 Træner Claus Hansen, tlf. 60 17 40 60 
		  Træner Søren Søndergaard, tlf. 27 21 31 97 
		  Hjælpetræner Nicklas Møller Hansen, tlf. 25 72 11 16 
		  Holdleder Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30

mailto:gunvor%40oedumdamgaard.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:mekr%40km.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:hadbjerg.jujitsu%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
http://jujitsu.langton.dk
mailto:claus%40glavind.net?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:vsphadbjerg%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:badminton%40hostif.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:kristoffer.isbak%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:ceciliemariehoyer%40gmail.com?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
mailto:lars.knud%40godmail.dk?subject=Set%20i%20H%C3%98ST%3A%20
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DET HISTORISKE HJØRNE

SØREN JENSEN PÅ VIBEGÅRD

AF MARTIN MØLLER

På kirkegården i Ødum står et 
mindesmærke for Søren Jensen.

Når vi træder ind ad kirke-
gårdslågen, som vender ud mod 
Ødum Torv, er mindesmærket 
det første, man møder, med 
teksten:

FHV. GAARDEJER DBMD

SØREN JENSEN
STIFTER AF 

CENTRALFORENINGEN AF 

SYGEKASSER I RANDERS 

AMT AAR 1885

REJST AF SYGEKASSER 

I AMTET SOM TAK FOR 

25 AARS ARBEJDE

DBMD står for 
Dannebrogsmand.

Det første, jeg finder om 
Søren Jensen, er ved folketæl-
lingen i 1860, hvor han bor på 
Vibegård, Mejlbyvej 21, og her 
er han gift med Marie Rasmine, 
f. Møller, fra Nedergård i Røved, 
som dengang blev ejet af 
Søren Rasmussen Møller, som 
oprindelig kom fra Kolt, gift med 
Kirstine Nielsdatter, som var fra 
Røved.

Søren Jensen er på det tids-
punkt 29 år, og Marie Rasmine 
er 28 år.

Ved folketællingen i 1880 har 
de seks børn: Evald på 22, Selma 
på 20, Peter på 18, Søren på 15, 
Herluf på 13 og Mette på 12 år. 
Alle er født på Vibegård.

Søren Jensen var lærersøn 

fra Rødding, og nu noteret som 
landmand. Søren Jensen kom i 
sognerådet, kan læses på Arkiv.
dk, og i 1876 var han stifter af 
Ødum-Hadbjerg Kommunes 
Spare- og Lånekasse samt 

Kommunens Sygekasse og 
Hesteforsikring m.m.

Sparekassen havde den 31. 
marts 1899 et tilgodehavende 
på 54.216 kr. og en reservefond 
på 1.664 kr.

Sparekassen havde 392 konti.
I Erhvervsarkivets 

Arkivoversigter kan læses, at 
Ødum-Hadbjerg Kommunes 
Spare- og Lånekasse blev grund-
lagt 1876 og ophørte i 1955.

Det læses, at de er i besid
delse af div. protokoller og 
kassebøger mv.

I 1955 burde jeg kunne huske 
Sparekassen, men her må jeg 
melde hus forbi. Jeg mener 
ikke at have hørt om den, men 
det må være i forbindelse med 
kommunekontoret, i dag Ødum 
Torv 12.

Jo, Søren Jensen var en aktiv 
mand, iflg. BBR er Vibegård, 
som vi kender i dag, bygget 
i 1880, så det må have været 
Søren Jensen, der har fået ”den 
nye” Vibegård opført. Det ville 
være spændende at kunne se og 
vide, hvordan den så ud før.

I 1885 stifter Søren 
Jensen Centralforeningen af 
Sygekasser i Randers Amt.

Søren Jensen må ud over at 
være landmand også have læst 
videre, for i optegnelser står 
Søren Jensen nu som revisor.

Sønnen Evald Jensen står 
ved folketællingen i 1901 nu 
registreret som landmand, og 
nu med både kone og børn, og 
Søren Jensen og hustruen Marie 
Rasmine er flyttet til Randers 
og bor iflg. folketællingen i hus, 
Strømmen 35. Strømmen er det 
stykke af Århusvej, der ligger før 
Grenåvejs-krydset.

Desværre dør Marie Rasmine 
d. 21. august 1905 og oplever 
ikke, at Søren Jensen bliver 
hædret.

Søren Jensen blev i 1909 
udnævnt til Dannebrogsmand 
og fik senere fortjenstmedaljen 
i sølv.

En Dannebrogsmand er en 

person, som bliver hædret for 
sin indsats i Danmark. Medaljen 
er den til højre på billedet med 
Søren Jensen.

Den Kongelige Fortjenst
medalje, den til venstre i 
billedet med Søren Jensen, 
tildeles for en fortjenstfuld 
indsats.

Den 8. marts 1921 dør Søren 
Jensen på Randers Sygehus, det 
nuværende Randers Kloster, 
som var sygehus fra 1868 til 
1949. Her var Søren Jensen 
benævnt som hospitalsindlagt 
enkemand.

Både Marie Rasmine og 
Søren Jensen er begge begravet 
på kirkegården i Ødum.

Her er Søren Jensen 
fotograferet ca. 1910. 

Billedet er fra Lokalarkivet.
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DER KOMMER NYE EJERE PÅ VIBEGÅRD

Her ses Vibegård i 1950. 
Billedet er fra Det Kgl. Biblioteks fotoservice.

Førstehjælpskursus for 
HØST IF Gymnastik

Så har alle instruktører og hjæl-
petrænere i HØST IF Gymnastik 
været på førstehjælpskursus. 
Både teori og praktik.

Mads og Mathilde fra DGI 
Østjylland guidede os igennem 
fire timer i HØST-Hallen. Der 
blev prøvelagt forbindinger på 

“skader” m.m.

Tak til alle jer, der var med 
og brugte en del af en lørdag 
på førstehjælp, så er vi alle 
lidt mere og bedre rustet, hvis 
skaden skulle opstå.

Ved folketællingen i 1911 står 
Kristen Kristensen og Karen 
Kristensen nævnt som ejere.

Ved folketællingen i 1940 
er Jørgen Peter Jørgensen 
og hustru Jacobine Marie 
Jørgensen opført som ejere på 
adressen. De har sønnen Karl, 
som dengang var fire år.

Om der har været ejere 
imellem Peter Jørgensen og den 
senere ejer Christian Poulsen, 
ved jeg ikke, men i 1967 sælger 
Christian Poulsen Vibegård 
til Tage Særkjær på Højstrup, 
som lægger jorden ind under 
Højstrup og lejer bygningerne ud.

Jeg husker, at Vibegårdens 
vandforsyning kom fra et væld i 
marken, og at der ikke var mere 
tryk end vandstanden i vældet, 
så når der var tørt, skulle man 
sidde ned for at tage bad, for 
løftede man bruseren for højt 
op, kom der ingen vand.

Jeg var med til at installere 
vandværk på gården, så nu 
kunne man også stå op under 
bruseren.

1978 køber Tømmermester 
Hans Johnsen og fru Birthe 
Vibegården og driver den i dag 
som tømrerforretning med tøm-
rerværksted og har både jyske 

heste og travheste på Vibegård.
I dag er vandforsyningen på 

Vibegård mere sikker, da gården 
blev tilsluttet Ødum Vandværk, 
da der kom forsyning til Røved.

Vandet fra vældet løber sta-
dig ned til gården, hvis røret da 
ikke er stoppet, og giver vand til 
en dam i haven, fortæller Hans 
Johnsen.

TILBAGEBLIK
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Sponsorudvalget
HØST IF har til stadighed 
brug for praktisk og økono-
misk hjælp. Derfor er det 
dejligt når virksomheder og 
private giver tilsagn om at 
give en hånd.

Hører I om nogen, der kan 
være potentielle sponsorer, 
vil vi godt lige have ”et vink,” 
så vi kan få fulgt op på dette i 
sponsorudvalget.

HØST IF Sponsorudvalg 
sponsor@hostif.dk

SPONSORHJØRNET

OK aftaler
Brændstof:� Du støtter 
ungdomsarbejdet i HØST IF 
med 5 øre pr. liter, hver gang 
du tanker, når du har et OK 
benzinkort eller en OK-app, 
der er tilknyttet HØST IF. 
Elektricitet:� Bestil elektri-
citet via OK, så får HØST IF 
yderligere 5 øre, altså 10 
øre i tilskud pr. tanket liter 
brændstof. 
Tilmelding:� Download 
OK-appen til iOS eller 
Android, eller bestil et 
OK-kort på HØST IF’s 
hjemmeside eller kom til 
arrangementer på OK eller 
kontakt Lars Olsen.

I klublokalet i HØST-
Hallen er der brochurer etc. 
og det vil også kunne ses på 
hjemmesiden, 

Støt lokalsporten i HØST IF. 
Sidst fik ungdomsarbejdet 
i HØST IF over 43.000 kr. i 
sponsorstøtte af OK.

OK app
Bruger du OK's app til 
Android eller iOS kan du 
betale i appen, uden at  bruge 
kort til betaling på tanken.

Det er vigtigt under 
opsætningen at angive den 
forening man vil støtte – så 
husk at tilvælge HØST IF! Så 
vil HØST IF få 5 eller 10 øre 
når du tanker. Du kan også 
vælge MobilePay.

Kortholdere, der også har 
app, kan anvende begge dele.

Nyt spillesæt til 
U12-fodboldholdet 
i HØST IF

U12-holdet i HØST IF Fodbold 
har fået sponsoreret nyt spille-
sæt til spillerne.

Sponsorer til dette spillesæt 
er STRØM El (Benjamin Larsen) 
og Taastrupgaarden (Lene 
Barslund).

Du kan læse mere om 
STRØM El på dette link 
stroemel.dk

Du kan læse mere om 
Taastrupgaarden på dette link 
til Instagram www.instagram.
com/taastrupgaard.nu

Tak til Benjamin Larsen, 
STRØM El og Lene Barslund, 
Taastrupgaarden for sponsorat 
til vores U12-fodboldhold i 
HØST IF.

Tak for en dejlig høstfest 
hos Christina og Kristian 
Hardam på 
Selling Hedevej 4

https://stroemel.dk
https://www.instagram.com/taastrupgaard.nu
https://www.instagram.com/taastrupgaard.nu
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HER FINDER DU

Autoværksted
KP Erhvervsbiler ApS� www.kp-e.dk 
AutoMester, service og skadescenter� 21 71 15 77 
Byvej 8a, Selling� kim.petersen@os.dk
Bach – Hadsten� 40 20 47 09 
service-, skade-, undervognscenter� 86 98 28 09 
Over Hadstenvej 22, Hadsten 
 www.bach-hadsten.dk�  bachhadsten@privat.dk
Bank / sparekasse
Sparekassen Kronjylland� 86 98 28 11 
Søndergade 8, Hadsten� hadsten@sparkron.dk 
� www.sparkron.dk
Bedemand
Kronjyllands Begravelsesforretning� 86 98 39 00 
Gunnar Lauritsen� kronjyllands.dk 
Søndergade 7, Hadsten� gl@kronjyllands.dk
Unik Begravelse� 70 23 53 03 
Mette-Marie Nikolajsen� info@unikbegravelse.dk 
Vestergade 15, Hadsten� www.UnikBegravelse.dk
Benzin- og servicestationer 
OK� 86 98 92 66 
Steffen Katholm� odum@ok-plus.dk 
Landevejen 203, Ødum� www.ok.dk
Blikkenslager  Se vvs
By- / borgerforening
Byforeningen for Ødum & Omegn� oedum-by.dk 
Lasse Lundholm� oedumby@gmail.com
Hadbjerg Borgerforening 
� hadbjergborgerforening.dk 
� hadbjergborgerforening@gmail.com 
Ditte Aagaard Vuholm� 61 66 63 34
Selling Borger- & Grundejerforening 
Mona Tahhan Lykkebo� sellinglandsby.dk
� sellingborgerforening@gmail.com

Ejendomsmægler
danbolig Hadsten� 87 61 31 80 
Østergade 21, Hadsten� www.danbolig.dk 
� hadsten@danbolig.dk
EDC Huset Hadsten & Hinnerup� 86 98 36 00 
Søndergade 3� 837@edc.dk 
8370 Hadsten� www.edc.dk
Elektriker
KE EL-Installation� 86 98 95 11 
Gunderuplundvej 2, Ødum� ke-el@ke-el.dk  
� www.ke-el.dk
Entreprenør og kloakmester
Hadbjerg Mur og Beton� 60 14 64 09 
v/Aut. kloakmester Morten Eriksen 
Hadbjergvej 135, Hadbjerg� www.hmbaps.dk 
� info@hmbaps.dk
Forsamlingshus
Hadbjerg Forsamlingshus 
� hadbjergborgerforening.dk 
Udlejning� 20 73 87 49
Selling Forsamlingshus� 8370.dk 
Udlejning: Lone� 21 86 11 12 
� selling.forsamlingshus@gmail.com
Ødum Forsamlingshus 
� odumforsamlingshus@gmail.com 
Udlejning� 30 64 31 94
Frisør
Byens Frisør� 86 98 01 00 
Søndergade 14� bente@byensfrisoerhadsten.dk 
Hadsten� www.byensfrisoerhadsten.dk
Galleri
Det lille Galleri� 22 97 33 84 
Per Tjørnild� detlillegalleri.oedum@gmail.com 
Ødumvej 30, Ødum� www.det-lille-galleri.dk

Hårde hvidevarer – service og reparation
Aktiv Hvidevareservice� 70 10 10 05 
ved Martin Simonsen� www.ahs.dk 
Bavnehøjvej 115, Hadbjerg
Kirke
Graver Jeanette Bomholt Poulsen� 23 81 87 17 
� graver@hadbjergkirke.dk
Kirkekontor� kirkekontoret@hadstensogne.dk 
Kirkevej 5, Hadsten� 86 98 04 25
Kirkeværge John Langdahl� 27 20 01 46 
Gunderuplundvej 10, Astrup� john@langdahl.dk
Menighedsrådsformand� 22 22 36 37 
Inge Gylling Sørensen� 8147@sogn.dk 
Landevejen 231, 8370 Hadsten
Sognepræst Mette Krabbe� 40 88 96 00 
Ødum Præstegård, Ødumvej 32� mekr@km.dk
Murer
Murermester Kristian S. Hardam� 23 27 00 55 
Sellinghedevej 4� Kristian.hardam@mksh.dk 
8370 Hadsten� www.mksh.dk
Køle- og energiteknik
Gletcher Køle- og Energiteknik� 28 69 48 89 
H.C. Andersensvej 44� mh@gletcher.dk 
8370 Hadsten� www.gletcher.dk
Porte og automatiske døre
Dansk Port Service� 20 31 20 30 
v/ Karsten Hjelmager� info@portservice.nu 
Hadbjergvej 127, 8370 Hadsten
Skole
Hadbjerg Skole� hadbjergskole.aula.dk 
� hsk@favrskov.dk 
Kontorerne� 89 64 48 00
Hadbjerg Skolefritidsordning� 89 64 48 20

Sport og gymnastik
HØST IF� www.høstif.dk 
Formand Claus Glavind� 71 78 02 30 
� claus@glavind.net 
Klublokalet� 86 91 42 46
Trykkeri
Kolind Bogtrykkeri� 86 39 18 99 
kbtryk.dk� kontor@kbtryk.dk
Tømrer
Hadbjerg Tømrerfirma Mikkelsen & Søn 
Baunehøjvej 160� 86 91 41 90 
� info@hadbjergtomrerfirma.dk 
� www.hadbjergtomrerfirma.dk 
Claus Mikkelsen� 24 65 63 83
Tømrerfirmaet, Kurt Jensen� 86 91 45 78 
Ødumvej 6, Selling� 40 21 49 50  
www.tkj.dk� kj@kurtjensen.biz
Tømrermester Hans Peter Krogh� 40 20 94 40 
Ådalen 11, Selling� 86 91 41 40 
hanspeterkrogh.dk� post@hanspeterkrogh.dk
Vandværk
Hadbjerg Vandværk I/S� 25 56 35 86 
v/Chris Heltborg Oxholm� hadbjergvand.dk 
Mejsevej 12� hadbjergvand@hadbjergvand.dk
I/S Ødum Vandværk� odumvandvaerk@outlook.dk  
Formand Rikke Antvorskov� 30 25 78 64 
Kasserer Torben Holm Knudsen� 20 93 41 37
Vvs og blikkenslager
Byens VVS-Hadsten ApS� 70 25 08 86 
Mågevej 20, Hadsten� www.vvs-byens.dk 
� info@bovas.dk
VVS-Installatør Flemming Sørensen A/S 
Navervej 24, Hinnerup� 86 98 87 77 
vvs@flemming-vvs.dk� www.flemming-vvs.dk
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28� 29� 30� 31� 1� 2� 3�

4� 5� 6� 7� 8� 9� 10�

11� 12� 13� 14� 15� 16� 17�

18� 19� 20� 21� 22� 23� 24�

25� 26� 27� 28� 29� 30� 1�

MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG LØRDAG SØNDAG

Kirke i Børnehøjde, 
stor uhyggefest, 
kl. 17.30
Fællesspisning, 
Selling Forsaml., 
kl. 18.00

Halloween 
Haunted House, 
Hadbjerg 
Forsamlingshus

Dåbsgudstjeneste, 
Hadbjerg Kirke, 
kl. 11.00
Koncert med pige-
koret, Ødum Kirke, 
kl. 15.00

Fælles allehel-
genssøndag, 
Ødum Kirke, 
kl. 11.00

Formiddagskaffe 
og foredrag, 
kl. 10.00
Temaaften om sorg, 
Hadsten Sognegård, 
 kl. 19.00

Opstart 
Ældrebordtennis, 
kl. 9.30

Dåbsgudstjeneste, 
Ødum Kirke, 
kl. 11.00

Tænkepause, 
Ødum Kirke, 
kl. 19.00

Stemmer i Voks, 
koncert i Sløjfen, 
kl. 19.30

Gudstjeneste, 
Hadbjerg Kirke, 
kl. 9.30

Julebanko, 
Hadbjerg 
Forsamlingshus, 
kl. 18.00

Formiddagskaffe 
og foredrag, 
kl. 10.00
Kirke i Børnehøjde, 
Hadbjerg Kirke, 
kl. 17.30

Fællesspisning 
i Selling 
Forsamlingshus, 
kl. 18.00

Fællesspisning 
i Hadbjerg 
Forsamlingshus, 
kl. 18.00

Gudstjeneste, 
Ødum Kirke, 
kl. 14.00

	 8.	 Gudstjeneste, Hadbjerg Kirke, 
kl. 11.00

		  Juletræsfest, Hadbjerg 
Forsamlingshus, kl. 14.00

		  Julekoncert med Gospelkoret 
HØST, Ødum Kirke, kl. 16.00

	15.	 De Ni Læsninger, Hadbjerg Kirke, 
kl. 16.00

	23.	 Gudstjeneste med pigekor, 
Hadbjerg Kirke, kl. 16.00

	24.	 Gudtjenester 
Hadbjerg Kirke, kl. 13.00 
Kollerup, kl. 14.00 
Ødum Kirke, kl. 15.00

	25.	 Gudstjeneste, Ødum, kl. 11.00

N
ovem

ber

Dec.


